Impendijs conterere.

Prior enim sententia tendebat ad molliciem, quam nudauit Cleanthes.

SPHAE RVS Bosphoranus Cleanthis discipulus.

18 *Argute* Quum diceret, opinione non cadere in sapientem, rex Ptolemæus cupiens hoc paradoxon ipsa re confutare, curauit mala punica ueris simillima ex cera confecta apponi in conuiuio. Ad quæ quum Sphærus deceptus porrigeret manus, rex exclamauit, illum falsæ speciei fuisse assensum. Ad id dextre Sphærus, Non sic, inquit, assensus sum ut crederem esse mala punica, sed probabile putarem esse mala punica.

19 Reprehendēti Mnesistrato, quod Ptolemæū nō appellasset regem, Imō, inquit, quum talis sit, tamen regem esse fateor: indicans illum esse nomine regis indignum, se tamen cognominis honorem illi non inuidere.

CHRYSIPPVS SOLENSIS

1 De hoc dictum est, si dñ uellent uti dialectica, non alia usuros quam Chrysippea.

2 In quodam opere toties citarat uersus Euripidis ex Medea, ut ibi tota fabula fuerit in sparsa. Hunc librum quidam portas, & rogatus quid ferret, Chrysippi, inquit, Medeām.

3 Erat illi statua pro corporis modo tenuis ac pusilla, quam eques uicinus ferre occulabat: Vnde Carneades per iocum dicere solet, eum non esse Chrysippum, sed λευκίππον. Nam Chrysippus ab aureo equo dicitur, Crysippus à λευκῷ, quasi dicas ab equo occultatum.

4 *Panciboni* Cuīdam reprehendenti, quod non apud Aristonem cum pluribus daret operam philosophiæ, Nūquam, inquit, philosopharer, si cum pluribus auscultarem. Dictum lepidissimum est apud Græcos, quod πλούτοι interdum sonat multi, interdum uulgas hominum. Seu sit non statim esse optima, quæ placent cum plurimis.

5 Ad dialecticū quendam Cleanthi multis ac prolixis sophismatibus obstrepente, Definie, inquit, senē à magis ad rem pertinentib. auctorare, sed nobis iunioribus ista proponit.

6 *Facete* In conuiujs cetera quietus, tantum ex more agitabat crura. Vnde famula quæ illi in seruiebat, dicere solet, Chrysippi sola crura ineibriari.

PYTHAGORAS

7 Dicebat uitam humanam esse similem panegyri, hoc est, solenni hominum conuentus ad quem alij conueniunt certaturi, alij negotiaturi, nonnulli spectatores modo futuri. Ac ceteros

Ceteros quidem omnes esse sollicitos, solum spectatorem tranquillum frui celebritate: hunc spectatorem aiebat esse philosophum, qui non ob aliud in hoc mundi theatrum prodisset, quam ut naturas rerum ac mores hominum contemplaretur.

Rogatus a quodam, quando esset congregendum cum foemina, Cum uoles, inquit, te spfo fieri debilior. Multa Venus eneruat hominem. Venus

Admonebat discipulos, ut quoties a negocij diurnis uesperi domum ingrederentur, uerisiculum hunc apud se repeterent,

πᾶν περί θέας, τις δὲ φύση, τι μοι στόχος εἰπε λέγω.

Aiebat in ciuitates primum irrepisse delicias; mox saturitatem, deinde violentiam, postrimo exitium.

Theano Pythagorae uxor, rogata quid mulier esset munda a uiro, respodit, a suo semper ab alieno nunquam. De Pythagorae symbolis non pauca diximus in Chiliadibus, quod minus hic libuit ea repetere.

EMPODOCLES. AGRIGENTINVS

Quum uideret ciues suos delicijs deditos, sumptuose tamen aedificare, dixit, Agrigenus, sic indulgent uoluptatis, quasi postridie morituri: sic aedificat, quasi semper uiciuri. Graviter

HERACLITVS. EPHESIUS

Dicebat iniuriam magis extinguendam quam incendium. Ex leuissimis offendis, si negligantur, nascuntur atroces tragediae. Sed ad restinguendum incendium accurrunt omnes, glascens uero similitati cito addunt irritamenta.

Dicebat ciues non minus oportere pugnare pro legibus quam pro moenibus. Quod absq; legibus nullo pacto possit esse ciuitas incolmis, absq; moenibus possit.

Rempub. ut deploratam cōtempst, eiq; dare leges quim rogaretur recusauit. Secesit autem i templum Dianæ, ibiq; cum pueris ludebat talis. Circumstanti & admiranti populo, Perdit, inquit, an non praestat hoc agere, q; uobiscum rempub. administraret?

Interrogatus aliquando, quorū sileret, Ut uos, inquit, loquamini.

16

XENOPHANES. COLOPHONIVS

Empedocle dicente, sapientē inueniri non posse. Et merito, inquit. Nam sapientem esse oportet, qui agnoscat sapientē notans illū qui hoc dicebat, suo uitio non inuenire sapientē. Safse

Dicebat, πή τυράννοις ὄμαλεψη καθίσαντες, id est, cum tyrannis congregendū aut iūcundissime aut minime. Nihil est violentius aure tyrāni, ait Satyricus: apud bonos etiam principes admonendi libertas uerbis placidioribus est temperanda. Id quia non potest, abstineat ab illorum congressu.

DEMOCRITVS. MILESIUS

Ignotus uenit Athenas, & colloqui de philosophia cum Socrate habito dixit. Hic philosophus similis est Pētathlo, q; caleret naturalia, moralia, mathematica, adhac disciplinas quas ἐγκύρως uocant, deniq; omnium artium peritiam. Multis in artis

Huius fertur & illud, λέγεις φύσις τριπλ. id est, Oratio operis est umbra. Significans ex egregijs factis nasci laudes hominum eloquentiū, non contrā. Prīmam igitur oportet esse curam factorum, gloria consequitur ultrò.

Dicere solet, si corpus animum in ius uocaret, haudquaq; fututum ut ille muneris causa administrati crimen effugeret. Anūmus in corpore ueluti præsidio collocatus est, & tandem pleraq; mala corpori ab animo uenient.